
ORIGINAL

1II8A.4~... .'
~'

~"'_1'IIS

.
O.# ," ...

~~,~~ ~DIFICA DECRETO SUPREMO N° 5752
DE.1999 EN LOS TERMINOS QUE SE INDICA.
--------------------------------------

~-
o.p.T:
y 1
voq J I

.....
-c L-
M.n..c.~
M.Dep,
ILC-..

*--0..
CP. y.~

N8o.
,

~
,

=U:)'
1',

DECRETO SUPREMO N° 413

Santiago, 01 de Junio de 2009

VISTOS:

Lo dispuesto en el artículo 32° N° 8 de la
Constitución Política de la República de Chile, en el
artículo 26° de la Ley N° 15.386, en los artículos 3°
y siguientes de la Ley N° 19.234 modificada por la
Ley N° 19.582 del 31 de 'Agosto de 1998, en'el Decreto
Supremo N° 1.928 del 25 de Noviembre de 1981, en el
Decreto Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994, en el
Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el
Decreto Sup~emo N° 725 del 24 de Marzo de 1995
modificado por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministerio del Interior;, Decretos Supremos
N° 39 de 1999 y N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo
y Previsión Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998
, N° 1~643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolución N° 55
de fecha 24 de Enero de 1992, modificada por la
Resolución N° 64 del 15 de Febrero de 1996 de la

Contraloría General de la República; los informes
individuales emitidos por el Instituto de Previsión
Social; el informe favorable emitido por' la
Comisión Especial a que se refiere el artículo 7° de la
Ley N° 18.056, Y

CONSIDERANDO:

1° Que, de acuerdo a nuevo informe emitido
por el Instituto de Previsión Social,' el, monto
de la pensión concedida debe modificarse.

2° Qu.e,

reajustarse al :

el
01 de
01 de
01 de
01 de
01 de
01 de
01 de
'01 de
01 de
01 de
01 de
01 de

beneficio
Diciembre de
Octubre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de
Diciembre de

otorgado
1998
1999
1999
2000
2001
2002
200.3
2004
2005
2006
2007
2008

debe

'''..'IOI'.I.\I,d, I.' llh,...,...,_',,1



RESUELVO:

del Decreto
siguiente:

ARTICULO UNICO: Modifíquese el artículo
Supremo N° : 5752 de fecha 21-09-1999, por

Concédase al Señor: PEREZ SENA JAIME ANDRES, RUT: 05033384-1,
exonerado de CEMENTO MELON el 28 de Febrero de 1975 y de la
Corporación de Obras Urbanas (C.O.U.) el 13 de Octubre de 1973,
el beneficio de Pensión No Contributiva por Gracia, que ha sido
determinado en nuevo informe emitido por el Instituto de Previsión
Social.

El monto inicial de la franquicia, como empleado de
Cemento Melón, ascenderá a $ 147.859 mensuales a contar
del 01 de Marzo de 2009.

El monto inicial de la franquicia, como empleado de
la Corporación de Obras Urbanas (C.O.U.), ascenderá a
$ 82.672 mensuales a contar del 01 de Septiembre de
1998.

TOMESE RAZÓN, ANÓTESE Y COMUNÍQUESE,

DO SAEZ
y FINANZAS
INTERIOR

Reajustar al : 01 de Diciembre de 1998 $ 86.210
01 de Octubre de 1999 $ 94.210
01 de Diciembre de 1999 $ 96.622
01 de Diciembre de 2000 $ 101.144
01 de Diciembre de 2001 $ 104.249
01 de Diciembre de 2002 $ 107.335
01 de Diciembre de 2003 $ 108.355
01 de Diciembre de 2004 $ 111.042
01 de Diciembre de 2005 $ 115.062
01 de Diciembre de 2006 $ 117.501
01 de Diciembre de 2007 $ 126.243
01 de Diciembre de 2008 $ 137.466


